iratus & indignatus fuit humano generi, quàm Esau fratri Jacob, quàm David Nabali, pulchra Rachel Maria, hodie novissimè, cum Filio suo Jesu, oculis irati Dei se præsentat. *Tulerunt eum in Jerusalem, ut sisterent Domino.* Prudens Abigail Maria, augusto pane Angelorum, Christo Jesulo, obviat irato Deo, & hoc delicato Filio- lo placavit iratum Patrem, hoc gratissimo munusculo, mitigavit offensum Dominum. *In terrâ pax hominibus.* Luc. 2. Audiamus Bernardum ferm. 3. in Purificatione B. V. Mariæ, stimulantem B. Virginem, *Offer Filium tuum, Virgo sacratissima, & benedictum Fructum Ventris tui, Domino representa, offer ad nostrum omnium reconciliationem, hostiam sanctam, Deo placentem.*

CONCEPTUS VIII.

Lucas 19. memorat: Nobilem illum, in regiones abeuntem, servis suis talenta concredidisse, ut iisdem lucrum facerent, reversus nobilis, eos, qui utiliter negotiati sunt, largiter præmiavit, eum autem, qui talentum concreditum, in sudario involvit, abscondit, & abusus est, multum succensus, abjecit, & condemnavit. Hic servus inutilis, piger & prodigus est humanum genus, qui talento, Dei gratiâ, nimium abusus est; unde graviter humano generi iratus Deus, ad pœnas temporales & æternas condemnavit: Ecce hodie Virgo, talentum, quàm optimè elocatum, Jesum, thesaurum indeficientem, cum usurâ in quadruplo, Patri æterno defert, restituit, reponit, sicque humani generis abusum, pigritiam, commissam offensam, refarcit, gratiam impetrat, obtinet, salutem omni homini negotiata est.

CONCEPTUS IX.

Festum hoc Purificationis, festum Luminum dicitur; & videns Simeon venerabilis senex Mariam Jesulum in ulnis deportantem exclamat. *Lumen ad revelationem gentium, & gloriam plebis tuæ Israël.* Cur, quæso, festum Luminum dicitur? quo motivo Simeon lumen ad revelationem gentium prædicat? Explico me Parabola Luca 15. cap. Mulier erat, quæ drachmam perdiderat, quid agit bona œconomia, ut drachmam perditam inveniat? accendit lucernam,

nam, diligentissimè lumine accensò, omnes perlustrat domus angulos, & felix drachmam deperditam iterum invenit. *Congratulor tibi, quia inveni drachmam meam, quam perdidisti.* Quæ est illa drachma? quam mulier perdidit, & quæ est mulier, quæ lumen accendit, & invenit? Drachma est primus homo, hunc mulier Eva perdidit, & cum eo totum humanum genus. Sic eleganter commentatur S. Chrysostomus in Lucam: *Redde virum mulier, quem in paradiso perdidisti, redde depositum Dei, redde ex te, quod perdidisti pro te.* Maria est illa felix mulier, quæ lumen accendit, Christum Jesum peperit, hodie, hoc lumine mediante, drachmam, hominem perditum, gratiæ restituendo iterum invenit. Audiatur Alcuinus: *O Virgo, lampas lucidissima, quantos latificasti, quando splendor gloria Dei illustrata, tot suspiriis, ac votis, desideratum illud nomen (quo inventa est drachma decima) sedentibus in tenebris, & umbrâ mortis protulisti.* Concludo cum Joanne Rusbochio, de conatu spirituali nuptiarum cap. 77. *Intemerata Dei Genitrix Maria, quam nos vitalem dicimus paradysum, gratiam, quam Adam perdidit, etiam cumlatiorem multò Maria invenit.*

Epilogus.

Reus naturaliter amat & honorat patronum & advocatum, quæ à supplicio exemit; infirmus amat medicum, qui curavit; miser amicum, & honorat, qui opem tulit. Audivimus B. V. Mariam nos reos suppliciiis exemisse æternis, nobis Deum reconciliasse; B. V. Mariam infirmos nos, sanitati restituit, & vitæ æternæ B. V. Maria, miseris nobis opem tulit, gratiam deperditam adinvenit. Ergo hanc amemus totâ vitâ nostrâ, hanc honoremus, verbo & opere, & submissè invocemus, ut in specie, quisque nostrum, purus à peccatis ante Dei tribunal inveniatur, lumen gratiæ in cœlis luceat & splendeat, in æternum.

IN FESTO PURIFICATIONIS
B. V. M.

CONCIO SECUNDA.

Accipiens JESUM in ulnas suas. Lucae. 2. cap.
Maria clemens & misericors est erga homi-
nes.

Textus.

Thema.

Exordium.

Simeon accepit Jesum in ulnas suas: à quo accepit? à pu-
rissimâ Virgine Mariâ. Discamus hinc: Maria clemens
Virgo, misericors mater est, erga omnem hominem:
Ego Mater pulchra dilectionis, & timoris, & agnitionis, Patres:
& sancte sper. Ecclesiast. 34. Testimonia Patrum audia-
mus: Verè Domina Regina es misericordie, quia non est in hac vitâ
sic desperatus, sic miser, cui non impetres misericordiam salutare. S. Bonaven-
S. Bonaventura in stimulo Amoris, part. 3. cap. 19. Quis miseri-
cordia tue, ô Benedicta, longitudinem & latitudinem, sublimitatem
& profundum queat investigare? nam longitudo ejus, usque in diem
novissimum, invocantibus eam adveniet universis: Latitudo ejus
replet orbem terrarum, ut tuâ quoque misericordiâ plena sit omnis
terra: sic & sublimitas ejus, civitatis supernâ invenit restauratio-
nem, & profundum ejus, sedentibus in tenebris, & in umbrâ mor-
tis obtinuit redemptionem: per te enim cælum repletum, infernus
evacuatus est, instauratae ruina cælestis Jerusalem, expectantibus
miseris vita perdita data: sic potentissima & piissima charitas, &
affectu compatiendi, & subveniendi abundat effectu. S. Bernardus
ferm. 4. de Assumpt. B. M. V. Omnibus omnia facta est, sapientibus
& insipientibus copiosissimâ charitate debitricem se fecit, omnibus
misericordia sinum aperuit, ut de plenitudine ejus accipiant uni-
versi, captivus redemptionem, aeger curationem, tristis consolatio-
nem, peccator veniam, justus gratiam, Angelus lætitiâ, denique
tota Trinitas gloriam. Seno. ferm. super signum magnum. Desuper
S. Spiritus invocata gratiâ Conceptus dabo.

CON-

CONCEPTUS I.

Legatus Gabriel Archangelus inquit ad B. V. Mariam: *Inveni-
sti gratiam.* Luc. 1. *Qui quarit, invenit.* Joan. cap. 2. scriptum
deus. Cùm ergo B. V. Maria gratiam invenerit, gratiam quæsi-
debit; ast pro se ipsamet quære gratiam necesse non habuit, quæ
absq; hoc jam erat gratiâ plena, quæsiuit ergo pro alio nempe pro
homine, qui gratiam Dei, per transgressionem in paradiso perdidit
ita intemerata genitrix Maria. Rusbochius ut supra. S. Bernardus con-
siderat, & Archangelum prædixisse. Luc. 1. *Spiritus S. supervenit
te.* Antea dixit Mariam jam esse gratiâ plenam, Quid ergo dator
tiarum Spiritus S. super jam gratiâ plenam Mariam veniens actus
est? Melliflue respondet S. Bernardus serm. 2. in Assumpt. B. M. V.
*Ad quid superimpleat eam, nisi ut adveniente jam spiritu, plena
eodem superveniente, nobis quoque superplena, & superfluenta
ipsa nempe mediatrix nostra, ipsa est, per quam suscipimus misericordiam
tuam, Deus, ipsa, per quam & nos, Dominum Jesum
domos nostras excipimus.* Eccles. cap. 24. *ipsa Virgo Maria affirmat
In me spes omnis vita, ac virtutis, qui me invenerit, inveniet
tam, & hauriet salutem à Domino.*